
 

ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

9 августа  2022 г.                                                                  № 17/114 
  

Пгт. Пионерский 

 
 

Об утверждении распределения бесплатного размещения 

предвыборных агитационных материалов зарегистрированных 

кандидатов в депутаты Думы Ирбитского муниципального образования 

седьмого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 1-20  

 

 

Заслушав и обсудив информацию председателя Комиссии                       

Епифановой Л.Б. о проведении 8 августа 2022 года жеребьевки по 

распределению бесплатной печатной площади и бесплатного эфирного 

времени для размещения предвыборных агитационных материалов 

зарегистрированных кандидатов в депутаты Думы Ирбитского 

муниципального образования седьмого созыва по одномандатным 

избирательным округам №№1-20 Ирбитская    районная    территориальная    

избирательная    комиссия  р е ш и л а :  

1. Утвердить составленный по результатам жеребьевки график по 

распределению бесплатной печатной площади для размещения 

предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов в 

депутаты Думы Ирбитского муниципального образования шестого созыва по 

одномандатным избирательным округам №№1-20 в газете «Родники 

ирбитские» (Приложение № 1). 

2. Утвердить составленный по результатам жеребьевки график 

выхода в эфир на бесплатной основе предвыборных агитационных 

материалов зарегистрированных кандидатов в депутаты Думы Ирбитского 



 2 

муниципального образования седьмого созыва на каналах муниципальных 

организаций телерадиовещания: Телестудия «Родники ирбитские» » 

(Приложение № 2). 

3. Опубликовать утвержденный график в газете «Родники 

ирбитские». 

3. Направить настоящее решение средствам массовой информации и 

разместить на официальном сайте Ирбитской районной территориальной 

избирательной  комиссии в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Епифанову Л.Б.. 

 

 

Председатель 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Б.Епифанова 

   

Секретарь 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Т.М.Дягилева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                     Приложение  №1 

к  решению Ирбитской районной  территориальной 

избирательной комиссии от 09.08. 2022 г. № 17/114  
 

График 

предоставления  бесплатной печатной площади редакцией газеты «Родники ирбитские» для размещения  

предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов в депутаты Думы Ирбитского 

муниципального образования  созыва на выборах 11 сентября 2022 года 
 

               Ницинский одномандатный избирательный округ № 1 

 
     

№  

п/п 

Ф.И.О. кандидата Дата опубликования 

агитационного материала 

Номер полосы / место на 

полосе 

1 Балакин Сергей Михайлович 25.08.2022 10/8 
2 Бахарева Любовь Александровна 18.08.2022 10/9 

 

               Ключевской одномандатный избирательный округ № 2 

 

     

№  

п/п 

Ф.И.О. кандидата Дата опубликования 

агитационного материала 

Номер полосы / место на 

полосе 

1 Орлова Светлана Анатольевна 01.09.2022 4/2 
2 Панькова Надежда Николаевна 01.09.2022 4/4 

 

Бердюгинский одномандатный избирательный округ № 3 

 

     

№ 

п/п 

Ф.И.О. кандидата Дата опубликования 

агитационного материала 

Номер полосы / место на 

полосе 

1 Бердюгин Григорий Николаевич 01.09.2022 10/5 
2 Кетов Денис Юрьевич 25.08.2022 11/12 
3 Стрепетилова Мария Леонидовна 25.08.2022 11/9 



 4 

4 Шипкова Галина Степановна 25.08.2022 11/10 
 

Дубский одномандатный избирательный округ № 4 

 

     

№  

п/п 

Ф.И.О. кандидата Дата опубликования 

агитационного материала 

Номер полосы / место на 

полосе 

1 Семенов Андрей Валерьевич 25.08.2022 4/4 
2 Черноглазов Александр Анатольевич 18.08.2022 4/4 

 

 

             Гаевский одномандатный избирательный округ № 5 

 
     

№  

п/п 

Ф.И.О. кандидата Дата опубликования 

агитационного материала 

Номер полосы / место на 

полосе 

1 Ингодов Алексей Владимирович 01.09.2022 10/8 
2 Подкорытов Андрей  Игоревич 18.08.2022 10/13 

 

Киргинский одномандатный избирательный округ № 6 

 
     

№  

п/п 

Ф.И.О. кандидата Дата опубликования 

агитационного материала 

Номер полосы / место на 

полосе 

1 Колмогоров Сергей Пантелемонович 25.08.2022 11/11 
2 Кузик Юрий Михайлович 01.09.2022 10/13 

             

Чёрновский одномандатный избирательный округ №7 

 
     

№  

п/п 

Ф.И.О. кандидата Дата опубликования 

агитационного материала 

Номер полосы / место на 

полосе 

1 Крылова Наталья Владимировна 18.08.2022 4/3 



 5 

2 Матерухин Максим Андреевич 08.09.2022 10/9 
3 Нищеретных Татьяна Владимировна  08.09.2022 10/10 

 

Знаменский одномандатный избирательный округ №8 

 
     

№    

п/п 

Ф.И.О. кандидата Дата опубликования 

агитационного материала 

Номер полосы / место на 

полосе 

1 Венедиктов Арсений Сергеевич 01.09.2022 10/12 
2 Захаров Михаил Андреевич 25.08.2022 11/13 
3 Устинова Татьяна Александровна  01.09.2022 10/9 

 

Харловский одномандатный избирательный округ №9 

 
     

№  

п/п 

Ф.И.О. кандидата Дата опубликования 

агитационного материала 

Номер полосы / место на 

полосе 

1 Прядеин Дмитрий Дмитриевич 01.09.2022 4/3 
2 Штанов Данил Александрович  18.08.2022 10/6 

 

Пионерский одномандатный избирательный округ №10 

 
     

№  

п/п 

Ф.И.О. кандидата Дата опубликования 

агитационного материала 

Номер полосы / место на 

полосе 

1 Булыгин Никита Евгеньевич  18.08.2022 10/11 
2 Врублевская Елена Николаевна 25.08.2022 10/6 
3 Сможевских Лидия Владимировна  01.09.2022 10/7 

 

 

 

 



 6 

 

Пионерский одномандатный избирательный округ №11 

 
     

№  

п/п 

Ф.И.О. кандидата Дата опубликования 

агитационного материала 

Номер полосы / место на 

полосе 

1 Манькова Ольга Сергеевна 25.08.2022 4/1 

 

Фоминский одномандатный избирательный округ №12 

 
     

№  

п/п 

Ф.И.О. кандидата Дата опубликования 

агитационного материала 

Номер полосы / место на 

полосе 

1 Замятина Юлия Сергеевна  01.09.2022 10/7 

 

Речкаловский одномандатный избирательный округ №13 

 
     

№  

п/п 

Ф.И.О. кандидата Дата опубликования 

агитационного материала 

Номер полосы / место на 

полосе 

1 Боярникова Светлана Викторовна  18.08.2022 10/8 
2 Исаков Владимир Геннадьевич 25.08.2022 10/7 
3 Рассихин Николай Валерьевич  25.08.2022 4/3 

 

Зайковский одномандатный избирательный округ №14 
 

     

№  

п/п 

Ф.И.О. кандидата Дата опубликования 

агитационного материала 

Номер полосы / место на 

полосе 

1 Бурылова Ирина Геннадьевна  08.09.2022 10/7 
2 Демин Виктор Владимирович 08.09.2022 10/12 

 

 



 7 

Зайковский одномандатный избирательный округ №15 
 

     

№  

п/п 

Ф.И.О. кандидата Дата опубликования 

агитационного материала 

Номер полосы / место на 

полосе 

1 Ермолаева Елена Макаровна  08.09.2022 10/11 
2 Раинбаков Ильдар Салимчанович 18.08.2022 10/17 

 

Ретневский одномандатный избирательный округ №16 

 
     

№  

п/п 

Ф.И.О. кандидата Дата опубликования 

агитационного материала 

Номер полосы / место на 

полосе 

1 Боярникова Галина Викторовна  25.08.2022 11/14 
2 Зорин Александр Васильевич 18.08.2022 4/2 
3 Петров Вадим Андреевич 18.08.2022 10/10 

 

Пьянковский одномандатный избирательный округ №17 

 
     

№  

п/п 

Ф.И.О. кандидата Дата опубликования 

агитационного материала 

Номер полосы / место на 

полосе 

1 Старицина Светлана Константиновна 08.09.2022 10/6 

 

Килачёвский одномандатный избирательный округ №18 
 

     

№   

п/п 

Ф.И.О. кандидата Дата опубликования 

агитационного материала 

Номер полосы / место на 

полосе 

1 Бессонова Светлана Викторовна 08.09.2022 10/5 
2 Загогурина Ксения Станиславовна 08.09.2022 10/8 
3 Конюхова Марина Александровна 08.09.2022 4/4 

 



 8 

Горкинский одномандатный избирательный округ №19 

 
     

№  

п/п 

Ф.И.О. кандидата Дата опубликования 

агитационного материала 

Номер полосы / место на 

полосе 

1 Бастрикин Дмитрий Вячеславович 18.08.2022 10/5 
2 Дружинина Елена Васильевна 18.08.2022 10/7 
3 Кузьминых Елена Николаевна 08.09.2022 4/3 

 

Стриганский одномандатный избирательный округ №20 
     

№   

п/п 

Ф.И.О. кандидата Дата опубликования 

агитационного материала 

Номер полосы / место на 

полосе 

1 Коломытцев Евгений Константинович 01.09.2022 10/10 
2 Марков Алексей Витальевич 08.09.2022 4/2 

 

 

Уполномоченный представитель редакции                                  ___________   __________________          08.08.2022 
                                                                                                             подпись           инициалы, фамилия                  дата 

 

Член Ирбитской районной 

территориальной избирательной комиссии                           ____________     __________________             08.08.2022 
                                                                                                                        

                                                         подпись     инициалы, фамилия  дата 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Приложение  №2 

к  решению Ирбитской районной  территориальной 

избирательной комиссии от 09.08. 2022 г. № 17/114  
 

 

ГРАФИК 
выхода в эфир на бесплатной основе предвыборных агитационных материалов зарегистрированных 

 кандидатов в депутаты Думы Ирбитского муниципального образования седьмого созыва 
на каналах муниципальных организаций телерадиовещания: 

Телестудия «Родники ирбитские» 
 

 

Наименование организации телерадиовещания, средства массовой 
информации 

Телестудия «Родники ирбитские 

ФИО зарегистрированного кандидата,  номер одномандатного округа, в 
котором он зарегистрирован 

даты и время выхода в эфир 
совместных агитационных 

мероприятий 

даты и время выхода в эфир 
агитационных материалов 

1 2 3 

Ницинский одномандатный избирательный округ № 1   

Балакин Сергей Михайлович нет 25.08.2022г. 
Место №2 

Бахарева Любовь Александровна нет 08.09.2022 
Место №5 

Ключевской одномандатный избирательный округ № 2 

 

  

Орлова Светлана Анатольевна нет 18.08.2022 
Место № 4 

Панькова Надежда Николаевна нет 01.09.2022 
Место № 5 

Бердюгинский одномандатный избирательный округ № 3 

 

  

Бердюгин Григорий Николаевич нет 16.08.2022 
Место № 1 

Кетов Денис Юрьевич нет 30.08.2022  
Место № 1 

Стрепетилова Мария Леонидовна нет 23.08.2022 
Место №6 

 



 10 

Шипкова Галина Степановна нет 30.08.2022 
Место №3 

Дубский одномандатный избирательный округ № 4 

 

  

Семенов Андрей Валерьевич нет 25.08.2022 
Место № 1 

Черноглазов Александр Анатольевич нет 06.09.2022 
Место №5 

Гаевский одномандатный избирательный округ № 5   

Ингодов Алексей Владимирович нет 23.08.2022 
Место № 5 

Подкорытов Андрей  Игоревич нет 01.09.2022 
Место № 6 

Киргинский одномандатный избирательный округ № 6 

 

  

Колмогоров Сергей Пантелемонович нет 18.08.2022 
Место №3 

Кузик Юрий Михайлович нет 06.09.2022 
Место №4 

Чёрновский одномандатный избирательный округ №7   

Крылова Наталья Владимировна нет 25.08.2022 
Место № 5 

Матерухин Максим Андреевич нет 18.08.2022 
Место № 5  

Нищеретных Татьяна Владимировна  нет 18.08.2022 
Место № 6 

Знаменский одномандатный избирательный округ №8 

 

  

Венедиктов Арсений Сергеевич нет 16.08.2022  
Место №6 

Захаров Михаил Андреевич нет 08.09.2022  
Место №1 

Устинова Татьяна Александровна  нет 23.08.2022 
№ 1 

Харловский одномандатный избирательный округ №9   

Прядеин Дмитрий Дмитриевич нет 23.08.2022 
Место № 3 



 11 

Штанов Данил Александрович  нет 23.08.2022  
Место №4 

Пионерский одномандатный избирательный округ №10 

 

  

Булыгин Никита Евгеньевич  нет 18.08.2022 
Место № 1 

Врублевская Елена Николаевна нет 25.08.2022 
Место № 3 

Сможевских Лидия Владимировна  нет 06.09.2022 
Место № 6 

Пионерский одномандатный избирательный округ №11   

Манькова Ольга Сергеевна нет 18.08.2022 
Место № 2 

Фоминский одномандатный избирательный округ №12   

Замятина Юлия Сергеевна  нет 16.08.2022 
Место № 2 

Речкаловский одномандатный избирательный округ №13 

 

  

Боярникова Светлана Викторовна  нет 08.09.2022 
Место № 4 

Исаков Владимир Геннадьевич нет 01.09.2022 
Место № 4 

Рассихин Николай Валерьевич  нет 30.08.2022 
Место № 6 

Зайковский одномандатный избирательный округ №14 

 

  

Бурылова Ирина Геннадьевна  нет 25.08.2022 
Место № 4 

Демин Виктор Владимирович нет 16.08.2022 
Место № 5 

Зайковский одномандатный избирательный округ №15   

Ермолаева Елена Макаровна  нет 01.09.2022  
Место № 1 

Раинбаков Ильдар Салимчанович нет 25.08.2022 
Место № 6 

Ретневский одномандатный избирательный округ №16   



 12 

Боярникова Галина Викторовна  нет 01.09.2022 
Место № 3 

Зорин Александр Васильевич нет 06.09.2022 
Место № 2 

Петров Вадим Андреевич нет 06.09.2022 
Место № 5 

Пьянковский одномандатный избирательный округ №17   

Старицина Светлана Константиновна нет 08.09.2022 
Место № 2 

Килачёвский одномандатный избирательный округ №18   

Бессонова Светлана Викторовна нет 08.09.2022 
Место № 3 

Загогурина Ксения Станиславовна нет 16.08.2022 
Место № 4 

Конюхова Марина Александровна нет 16.08.2022 
Место № 3 

Горкинский одномандатный избирательный округ №19   

Бастрикин Дмитрий Вячеславович нет 30.08.2022 
Место № 4 

Дружинина Елена Васильевна нет 30.08.2022 
Место № 2 

Кузьминых Елена Николаевна нет 06.09.2022 
Место № 3 

Стриганский одномандатный избирательный округ №20 

 

  

Коломытцев Евгений Константинович нет 23.08.2022 
Место № 2 

Марков Алексей Витальевич нет 30.08.2022 
Место № 5 

 

 

Уполномоченный представитель телестудии «Родники ирбитские»                ______       ______________            _________ 
                                                                                                                        подпись  инициалы, фамилия  дата 

  

Член Ирбитской районной территориальной избирательной комиссии         _________     ____________          ________ 
                                                                                                                                                                                       подпись  инициалы, фамилия  дата 

 


